

ನಿಯೋಜಿತ ಕಾರ್ಯಗಳು

ತರಗತಿ: ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ

ವಿಷಯ: ಭಾರತದ ಇತಿಹಾಸ.

I. ಕೆಳಗಿನ ನಿಯೋಜಿತ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿ:

1. ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದ ಗ್ರಾಮ / ಪಟ್ಟಣ / ನಗರದ ಯಾವುದಾದರೂ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಅಲ್ಲಿನ ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ ಶೈಲಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಿರಿ.
2. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿರುವ / ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ / ಸ್ಥಳೀಯವಾಗಿರುವ ಅತ್ಯಂತ ಹಿರಿಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಸಮಾಜದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ತಿಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.
3. ನಿಮಗೆ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿರುವ ದೇವಾಲಯಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಲ್ಲಿನ ಮೂರ್ತಿ ಶಿಲ್ಪ ಮತ್ತು ದೇವಾಲಯದ ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ ಹಾಗೂ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸುವ ಪೂಜಾ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಕುರಿತು ವಿವರಿಸಿ.
4. ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ / ಸಮಾಜದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ/ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಆಚರಣೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅದರ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆಯ ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.

ASSIGNMENTS

CLASS: II PUC

SUBJECT: INDIAN HISTORY

I. Answer any one of the following Assignments.

1. Visit any local Historical place in your city / town / village and write about architectural style.
2. Visit the oldest person in your village / locality / family and write about what you learnt about your society from the conversation.
3. Visit a temple in your village and describe architecture of the temple, deity and procedure of worship followed.
4. Identify one cultural practice of your village / society and write a note on Historical background of that practice.
